

**RETIFICAÇÃO DE EDITAL**

PROCESSO LICITATÓRIO: 35/2018

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018

Tendo em vista a identificação de informação incorreta no descritivo do item, fica-se retificado o edital, nos seguintes termos:

**ONDE SE LÊ NA PÁG. 16****ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA****PROCESSO LICITATÓRIO: 35/2018****MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL****Nº 24/2018****TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL****FINALIDADE: REGISTRO DE PREÇO**

Objeto		REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ALIMENTÍCIOS DE COFFEE BREAK PARA EVENTOS.			
Valor Total Estimado da Aquisição		O valor total estimado para contratação ao longo do período de validade da Ata de Registro de Preços é de: <b>R\$ 136.039,45 (cento e trinta e seis mil, trinta e nove reais e quarenta e cinco centavos).</b>			
Valor UNITÁRIO ESTIMADO para aquisição de cada item					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE ESTIMADA	VALOR MÉDIO	VR. TOTAL ESTIMADO
1	BISCOITOS	KG	50	R\$ 33,75	R\$ 1.687,50
2	BOLACHAS SORTIDAS	KG	250	R\$ 45,67	R\$ 11.417,50
3	BOLO	KG	30	R\$ 30,97	R\$ 929,10
4	LANCHE NATURAL (Pão: Francês)	UN	55	R\$ 9,15	R\$ 503,25
5	LEITE (Longa Vida - 1 LITRO)	LT	400	R\$ 5,57	R\$ 2.228,00
6	MARGARINA VEGETAL COM SAL (Embalagem 500g)	UN	150	R\$ 7,30	R\$ 1.095,00
7	MINI-DOCES C/ EMBALAGEM INDIVIDUAL	KG	300	R\$ 44,45	R\$ 13.335,00
8	MINI-LANCHE NATURAL (Pão: Francês/Sírio/ de Forma/ Brioche)	KG	750	R\$ 36,84	R\$ 27.630,00
9	MINI-PÃES DOCES	KG	10	R\$ 26,95	R\$ 269,50

10	MINI-QUICHE	UN	200	R\$	1,57	R\$	314,00
11	MINI-SALGADO ASSADO	UN	30.000	R\$	0,57	R\$	17.100,00
12	MINI-SALGADO FRITO	UN	30.000	R\$	0,55	R\$	16.500,00
13	PÃO DE METRO (1m = aprox. 40 fatias)	KG	150	R\$	58,27	R\$	8.740,50
14	PÃO DE QUEIJO RECHEADO	KG	100	R\$	37,97	R\$	3.797,00
15	PÃO DE QUEIJO SIMPLES	KG	450	R\$	30,17	R\$	13.576,50
16	PÃO FRANCÊS - 50G (entrega diária)	KG	250	R\$	14,33	R\$	3.582,50
17	REFRIGERANTE COLA - (Embalagem PET 2 LITROS descartável)	UN	55	R\$	3,84	R\$	211,20
18	REFRIGERANTE COLA - (Embalagem Lata 350 ML)	UN	720	R\$	8,77	R\$	6.314,40
19	REFRIGERANTE GUARANÁ – (Embalagem Lata 350 ML)	UN	50	R\$	3,72	R\$	186,00
20	REFRIGERANTE GUARANÁ (Embalagem PET 2 LITROS descartável)	UN	500	R\$	8,13	R\$	4.065,00
21	SUCO (Embalagem Longa Vida - 1 LITRO)	UN	310	R\$	8,25	R\$	2.557,50
<b>Justificativa</b>		A presente licitação tem por finalidade o registro de preços de materiais alimentícios para <i>coffee break</i> a serem utilizados nos eventos do Uni-FACEF.					
<b>Prazo de entrega</b>		Os materiais deverão ser entregues em horário previamente agendado pelo Uni-FACEF por meio dos pedidos, os quais devem ser realizados com até 01 (um) dia de antecedência. São previstas entregas para qualquer dia da semana (inclusive sábados e domingos) entre 7h00 e 20h00.					
<b>Prazo de validade da Ata de Registro de Preços</b>		12 meses.					
<b>Locais de entrega</b>		Av. Major Nicácio, 2433 – Bairro São José - CEP: 14.401-135 - Franca/SP ou Av. Dr. Ismael Alonso y Alonso, 2400, Bairro São José - CEP: 14.403-430 - Franca/SP e/ou eventuais locais designados pela instituição.					
<b>Unidade fiscalizadora</b>		Pró-Reitoria Administrativa / Departamento de Compras do Uni-FACEF.					

*Profa. Dra. Melissa F. Cavalcanti Bandos*  
*Pró-Reitora Administrativa do Uni-FACEF*

**LEIA-SE****ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA****PROCESSO LICITATÓRIO: 35/2018****MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL****Nº 24/2018****TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL****FINALIDADE: REGISTRO DE PREÇO**

<b>Objeto</b>		<b>REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ALIMENTÍCIOS DE COFFEE BREAK PARA EVENTOS.</b>			
<b>Valor Total Estimado da Aquisição</b>		O valor total estimado para contratação ao longo do período de validade da Ata de Registro de Preços é de: <b>R\$ 136.039,45 (cento e trinta e seis mil, trinta e nove reais e quarenta e cinco centavos).</b>			
<b>Valor UNITÁRIO ESTIMADO para aquisição de cada item</b>					
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE ESTIMADA</b>	<b>VALOR MÉDIO</b>	<b>VR. TOTAL ESTIMADO</b>
1	BISCOITOS	KG	50	R\$ 33,75	R\$ 1.687,50
2	BOLACHAS SORTIDAS	KG	250	R\$ 45,67	R\$ 11.417,50
3	BOLO	KG	30	R\$ 30,97	R\$ 929,10
4	LANCHE NATURAL (Pão: Francês)	UN	55	R\$ 9,15	R\$ 503,25
5	LEITE (Longa Vida - 1 LITRO)	LT	400	R\$ 5,57	R\$ 2.228,00
6	MARGARINA VEGETAL COM SAL (Embalagem 500g)	UN	150	R\$ 7,30	R\$ 1.095,00
7	MINI-DOCES C/ EMBALAGEM INDIVIDUAL	KG	300	R\$ 44,45	R\$ 13.335,00
8	MINI-LANCHE NATURAL (Pão: Francês/Sírio/ de Forma/ Brioche)	KG	750	R\$ 36,84	R\$ 27.630,00
9	MINI-PÃES DOCES	KG	10	R\$ 26,95	R\$ 269,50
10	MINI-QUICHE	UN	200	R\$ 1,57	R\$ 314,00
11	MINI-SALGADO ASSADO	UN	30.000	R\$ 0,57	R\$ 17.100,00
12	MINI-SALGADO FRITO	UN	30.000	R\$ 0,55	R\$ 16.500,00
13	PÃO DE METRO (1m = aprox. 40 fatias)	KG	150	R\$ 58,27	R\$ 8.740,50
14	PÃO DE QUEIJO RECHEADO	KG	100	R\$ 37,97	R\$ 3.797,00

15	PÃO DE QUEIJO SIMPLES	KG	450	R\$ 30,17	R\$ 13.576,50
16	PÃO FRANCÊS - 50G (entrega diária)	KG	250	R\$ 14,33	R\$ 3.582,50
<b>17</b>	<b>REFRIGERANTE COLA - (Embalagem PET 2 LITROS descartável)</b>	<b>UN</b>	<b>720</b>	<b>R\$ 8,77</b>	<b>R\$ 6.314,40</b>
<b>18</b>	<b>REFRIGERANTE COLA - (Embalagem Lata 350 ML)</b>	<b>UN</b>	<b>55</b>	<b>R\$ 3,84</b>	<b>R\$ 211,20</b>
19	REFRIGERANTE GUARANÁ – (Embalagem Lata 350 ML)	UN	50	R\$ 3,72	R\$ 186,00
20	REFRIGERANTE GUARANÁ (Embalagem PET 2 LITROS descartável)	UN	500	R\$ 8,13	R\$ 4.065,00
21	SUCO (Embalagem Longa Vida - 1 LITRO)	UN	310	R\$ 8,25	R\$ 2.557,50
<b>Justificativa</b>		A presente licitação tem por finalidade o registro de preços de materiais alimentícios para <i>coffee break</i> a serem utilizados nos eventos do Uni-FACEF.			
<b>Prazo de entrega</b>		Os materiais deverão ser entregues em horário previamente agendado pelo Uni-FACEF por meio dos pedidos, os quais devem ser realizados com até 01 (um) dia de antecedência. São previstas entregas para qualquer dia da semana (inclusive sábados e domingos) entre 7h00 e 20h00.			
<b>Prazo de validade da Ata de Registro de Preços</b>		12 meses.			
<b>Locais de entrega</b>		Av. Major Nicácio, 2433 – Bairro São José - CEP: 14.401-135 - Franca/SP ou Av. Dr. Ismael Alonso y Alonso, 2400, Bairro São José - CEP: 14.403-430 - Franca/SP e/ou eventuais locais designados pela instituição.			
<b>Unidade fiscalizadora</b>		Pró-Reitoria Administrativa / Departamento de Compras do Uni-FACEF.			

**ONDE SE LÊ NA PÁG. 18****PROCESSO LICITATÓRIO: 35/2018****MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL****Nº 24/2018****TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL****FINALIDADE: REGISTRO DE PREÇO****Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ALIMENTÍCIOS DE COFFEE BREAK PARA EVENTOS.****QUANTIDADE ESTIMADA:**

A previsão de aquisição total dentro do período de vigência da Ata de Registro de Preços para cada item é a seguinte:

**LOTE 1: MATERIAL PARA COFFEE BREAK**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	ESTIMATIVA DE AQUISIÇÃO	UNID. DE MEDIDA	REFERÊNCIA APROXIM.
1	018.0036	BISCOITOS	50	KG	**
2	018.0608	BOLACHAS SORTIDAS	250	KG	**
3	018.0500	BOLO	30	KG	1 KG ≈ 2 un.
4	018.0619	LANCHE NATURAL (Pão: Francês)	55	UN	**
5	018.0218	LEITE (Longa Vida - 1 LITRO)	400	L	**
6	018.0317	MARGARINA VEGETAL COM SAL (Embalagem 500g)	150	UN	**
7	018.0611	MINI-DOCES C/ EMBALAGEM INDIVIDUAL	300	KG	1 Kg ≈ 65 un.
8	018.0454	MINI-LANCHE NATURAL (Pão: Francês/Sírio/ de Forma/ Brioche)	750	KG	1 Kg ≈ 12 un.
9	018.0622	MINI-PÃES DOCES	10	KG	1 Kg ≈ 35 un.
10	018.0617	MINI-QUICHE	200	UN	**
11	018.0609	MINI-SALGADO ASSADO	30.000	UN	**
12	018.0610	MINI-SALGADO FRITO	30.000	UN	**
13	018.0625	PÃO DE METRO (1m = aprox. 40 fatias)	150	KG	1 Kg ≈ 18 fat
14	018.0624	PÃO DE QUEIJO RECHEADO	100	KG	1 Kg ≈ 30 un.

15	018.0223	PÃO DE QUEIJO SIMPLES	450	KG	1 Kg ≈ 60 un.
16	018.0127	PÃO FRANCÊS - 50G (entrega diária)	250	KG	1 Kg ≈ 20 un.
17	018.0394	REFRIGERANTE COLA - (Embalagem PET 2 LITROS descartável)	55	PET 2L	**
18	018.0626	REFRIGERANTE COLA - (Embalagem Lata 350 ML)	720	LAT	**
19	018.0627	REFRIGERANTE GUARANÁ – (Embalagem Lata 350 ML)	50	LAT	**
20	018.0148	REFRIGERANTE GUARANÁ (Embalagem PET 2 LITROS descartável)	500	PET 2L	**
21	018.0550	SUCO (Embalagem Longa Vida - 1 LITRO)	310	L	**

*Profa. Dra. Melissa F. Cavalcanti Bandos  
Pró-Reitora Administrativa do Uni-FACEF*

**LEIA-SE****PROCESSO LICITATÓRIO: 35/2018****MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL****Nº 24/2018****TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL****FINALIDADE: REGISTRO DE PREÇO**

**Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ALIMENTÍCIOS  
DE COFFEE BREAK PARA EVENTOS.**

**QUANTIDADE ESTIMADA:**

A previsão de aquisição total dentro do período de vigência da Ata de Registro de Preços para cada item é a seguinte:

**LOTE 1: MATERIAL PARA COFFEE BREAK**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	ESTIMATIVA DE AQUISIÇÃO	UNID. DE MEDIDA	REFERÊNCIA APROXIM.
1	018.0036	BISCOITOS	50	KG	**
2	018.0608	BOLACHAS SORTIDAS	250	KG	**
3	018.0500	BOLO	30	KG	1 KG ≈ 2 un.

4	018.0619	LANCHE NATURAL (Pão: Francês)	55	UN	**
5	018.0218	LEITE (Longa Vida - 1 LITRO)	400	L	**
6	018.0317	MARGARINA VEGETAL COM SAL (Embalagem 500g)	150	UN	**
7	018.0611	MINI-DOCES C/ EMBALAGEM INDIVIDUAL	300	KG	1 Kg ≈ 65 un.
8	018.0454	MINI-LANCHE NATURAL (Pão: Francês/Sírio/ de Forma/ Brioche)	750	KG	1 Kg ≈ 12 un.
9	018.0622	MINI-PÃES DOCES	10	KG	1 Kg ≈ 35 un.
10	018.0617	MINI-QUICHE	200	UN	**
11	018.0609	MINI-SALGADO ASSADO	30.000	UN	**
12	018.0610	MINI-SALGADO FRITO	30.000	UN	**
13	018.0625	PÃO DE METRO (1m = aprox. 40 fatias)	150	KG	1 Kg ≈ 18 fat
14	018.0624	PÃO DE QUEIJO RECHEADO	100	KG	1 Kg ≈ 30 un.
15	018.0223	PÃO DE QUEIJO SIMPLES	450	KG	1 Kg ≈ 60 un.
16	018.0127	PÃO FRANCÊS - 50G (entrega diária)	250	KG	1 Kg ≈ 20 un.
<b>17</b>	<b>018.0394</b>	<b>REFRIGERANTE COLA - (Embalagem PET 2 LITROS descartável)</b>	<b>720</b>	<b>PET 2L</b>	<b>**</b>
<b>18</b>	<b>018.0626</b>	<b>REFRIGERANTE COLA - (Embalagem Lata 350 ML)</b>	<b>55</b>	<b>LAT</b>	<b>**</b>
19	018.0627	REFRIGERANTE GUARANÁ – (Embalagem Lata 350 ML)	50	LAT	**
20	018.0148	REFRIGERANTE GUARANÁ (Embalagem PET 2 LITROS descartável)	500	PET 2L	**
21	018.0550	SUCO (Embalagem Longa Vida - 1 LITRO)	310	L	**

*Profa. Dra. Melissa F. Cavalcanti Bandos  
Pró-Reitora Administrativa do Uni-FACEF*

**ONDE SE LÊ NA PÁG. 27****ANEXO VII – MODELO: PROPOSTA DE PREÇOS****PROPOSTA DE PREÇOS***(Deve ser impressa em papel timbrado da empresa participante na licitação)***PROCESSO N° 35/2018****PREGÃO PRESENCIAL N° 24/2018****Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ALIMENTÍCIOS DE COFFEE BREAK PARA EVENTOS.****PROPONENTE:****CNPJ:****ENDEREÇO:****TELEFONE/FAX:****E-MAIL DE CONTATO:**

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de abertura dos envelopes.

**PLANILHA DE PREÇOS:****LOTE 1: MATERIAL PARA COFFEE BREAK**

<b>ITE M</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>MED</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
<b>01</b>	BISCOITOS	<b>R\$</b>	50	KG	<b>R\$</b>
<b>02</b>	BOLACHAS SORTIDAS	<b>R\$</b>	250	KG	<b>R\$</b>
<b>03</b>	BOLO	<b>R\$</b>	30	KG	<b>R\$</b>
<b>04</b>	LANCHE NATURAL (Pão: Francês)	<b>R\$</b>	55	UN	<b>R\$</b>
<b>05</b>	LEITE (Longa Vida - 1 LITRO)	<b>R\$</b>	400	L	<b>R\$</b>
<b>06</b>	MARGARINA VEGETAL COM SAL (Embalagem 500g)	<b>R\$</b>	150	UN	<b>R\$</b>
<b>07</b>	MINI-DOCES C/ EMBALAGEM INDIVIDUAL	<b>R\$</b>	300	KG	<b>R\$</b>
<b>08</b>	MINI-LANCHE NATURAL (Pão: Francês/Sírio/ de Forma/ Brioche)	<b>R\$</b>	750	KG	<b>R\$</b>
<b>09</b>	MINI-PÃES DOCES	<b>R\$</b>	10	KG	<b>R\$</b>
<b>10</b>	MINI-QUICHE	<b>R\$</b>	200	UN	<b>R\$</b>
<b>11</b>	MINI-SALGADO ASSADO	<b>R\$</b>	30.000	UN	<b>R\$</b>
<b>12</b>	MINI-SALGADO FRITO	<b>R\$</b>	30.000	UN	<b>R\$</b>
<b>13</b>	PÃO DE METRO (1m = aprox. 40 fatias)	<b>R\$</b>	150	KG	<b>R\$</b>
<b>14</b>	PÃO DE QUEIJO RECHEADO	<b>R\$</b>	100	KG	<b>R\$</b>
<b>15</b>	PÃO DE QUEIJO SIMPLES	<b>R\$</b>	450	KG	<b>R\$</b>
<b>16</b>	PÃO FRANCÊS - 50G (entrega diária)	<b>R\$</b>	250	KG	<b>R\$</b>
<b>17</b>	REFRIGERANTE COLA - (Embalagem PET 2 LITROS descartável)	<b>R\$</b>	55	PET 2L	<b>R\$</b>
<b>18</b>	REFRIGERANTE COLA - (Embalagem Lata 350 ML)	<b>R\$</b>	720	LAT	<b>R\$</b>

8

<b>19</b>	REFRIGERANTE GUARANÁ – (Embalagem Lata 350 ML)	<b>R\$</b>	50	LAT	<b>R\$</b>
<b>20</b>	REFRIGERANTE GUARANÁ (Embalagem PET 2 LITROS descartável)	<b>R\$</b>	500	PET 2L	<b>R\$</b>
<b>21</b>	SUCO (Embalagem Longa Vida - 1 LITRO)	<b>R\$</b>	310	L	<b>R\$</b>

**LEIA-SE****ANEXO VII – MODELO: PROPOSTA DE PREÇOS****PROPOSTA DE PREÇOS**

*(Deve ser impressa em papel timbrado da empresa participante na licitação)*

**PROCESSO Nº 35/2018****PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018**

**Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ALIMENTÍCIOS DE COFFEE BREAK PARA EVENTOS.**

**PROPONENTE:****CNPJ:****ENDEREÇO:****TELEFONE/FAX:****E-MAIL DE CONTATO:**

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de abertura dos envelopes.

**PLANILHA DE PREÇOS:****LOTE 1: MATERIAL PARA COFFEE BREAK**

<b>ITE M</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>MED</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
<b>01</b>	BISCOITOS	<b>R\$</b>	50	KG	<b>R\$</b>
<b>02</b>	BOLACHAS SORTIDAS	<b>R\$</b>	250	KG	<b>R\$</b>
<b>03</b>	BOLO	<b>R\$</b>	30	KG	<b>R\$</b>
<b>04</b>	LANCHE NATURAL (Pão: Francês)	<b>R\$</b>	55	UN	<b>R\$</b>
<b>05</b>	LEITE (Longa Vida - 1 LITRO)	<b>R\$</b>	400	L	<b>R\$</b>
<b>06</b>	MARGARINA VEGETAL COM SAL (Embalagem 500g)	<b>R\$</b>	150	UN	<b>R\$</b>
<b>07</b>	MINI-DOCES C/ EMBALAGEM INDIVIDUAL	<b>R\$</b>	300	KG	<b>R\$</b>
<b>08</b>	MINI-LANCHE NATURAL (Pão: Francês/Sírio/ de Forma/ Brioche)	<b>R\$</b>	750	KG	<b>R\$</b>
<b>09</b>	MINI-PÃES DOCES	<b>R\$</b>	10	KG	<b>R\$</b>
<b>10</b>	MINI-QUICHE	<b>R\$</b>	200	UN	<b>R\$</b>
<b>11</b>	MINI-SALGADO ASSADO	<b>R\$</b>	30.000	UN	<b>R\$</b>
<b>12</b>	MINI-SALGADO FRITO	<b>R\$</b>	30.000	UN	<b>R\$</b>

<b>13</b>	PÃO DE METRO (1m = aprox. 40 fatias)	<b>R\$</b>	150	KG	<b>R\$</b>
<b>14</b>	PÃO DE QUEIJO RECHEADO	<b>R\$</b>	100	KG	<b>R\$</b>
<b>15</b>	PÃO DE QUEIJO SIMPLES	<b>R\$</b>	450	KG	<b>R\$</b>
<b>16</b>	PÃO FRANCÊS - 50G (entrega diária)	<b>R\$</b>	250	KG	<b>R\$</b>
<b>17</b>	REFRIGERANTE COLA - (Embalagem PET 2 LITROS descartável)	<b>R\$</b>	720	PET 2L	<b>R\$</b>
<b>18</b>	REFRIGERANTE COLA - (Embalagem Lata 350 ML)	<b>R\$</b>	55	LAT	<b>R\$</b>
<b>19</b>	REFRIGERANTE GUARANÁ – (Embalagem Lata 350 ML)	<b>R\$</b>	50	LAT	<b>R\$</b>
<b>20</b>	REFRIGERANTE GUARANÁ (Embalagem PET 2 LITROS descartável)	<b>R\$</b>	500	PET 2L	<b>R\$</b>
<b>21</b>	SUCO (Embalagem Longa Vida - 1 LITRO)	<b>R\$</b>	310	L	<b>R\$</b>

Permanecem inalteradas as demais disposições previstas no Edital do Processo nº 35/2018 – Pregão Presencial nº 24/2018, e seus Anexos.

Franca/SP, 12 de julho de 2018.

Profa. Dra. Melissa Franchini Cavalcanti Bandos  
Pró-Reitora Administrativa